
ZARZĄDZENIE NR 9/2006/IV

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 8 lutego 2006 r.

w sprawie przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji (odszczurzania) na obszarze Gminy 

Miejskiej Pabianice

Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457) w związku z rozdziałem VII uchwały Nr XL/372/04 Rady 
Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  22  grudnia  2004  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  utrzymania  czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Pabianice zarządza się, co następuje:

§  1. Zarządza  się  przeprowadzenie  w dniach od  1 do  30 kwietnia  2006 r.  obowiązkowej  deratyzacji 
(odszczurzania) na terenie miasta Pabianic.

§  2. Obowiązkowej  deratyzacji  podlegają  wszelkie  nieruchomości  (budynki  mieszkalne  i  użytkowe 
z przynależnościami) na terenie całego miasta, w szczególności:

1) tereny  o  zwartej  zabudowie  budynkami  mieszkalnymi,  przemysłowymi  i  usługowymi,  obiektami 
użyteczności publicznej i obsługi ludności wraz z obiektami gospodarczymi,

2) obiekty  użyteczności  publicznej  i  obsługi  ludności,  zakłady  przemysłowe  i  usługowe,  budynki 
zamieszkania zbiorowego oraz budynki wielolokalowe położone poza terenami, o których mowa w pkt. 1;

3) budynki mieszkalne i obiekty gospodarcze nieprzyłączone do kanalizacji sanitarnej;
4) miejsca na pojemniki służące do gromadzenia stałych odpadów komunalnych;
5) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich;
6) targowiska miejskie;
7) szalety publiczne;
8) gruzowiska i miejsca gromadzenia odpadów komunalnych;
9) urządzenia kanalizacyjne i kanalizacji deszczowej;
10) komory i węzły ciepłownicze.

§  3. Właściciele,  użytkownicy  wieczyści  nieruchomości,  osoby  sprawujące  zarząd  nieruchomościami 
wspólnymi  lub  właściciele  lokali  w budynkach wielolokalowych,  jeżeli  zarząd nie  został  wybrany,  jednostki 
organizacyjne  sprawujące  stały  zarząd  nieruchomościami,  a  także  osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  będące 
użytkownikami, najemcami i dzierżawcami nieruchomości na obszarach wymienionych w § 2., zobowiązani są do 
przeprowadzenia w terminie określonym w § 1 deratyzacji na własny koszt i we własnym zakresie lub poprzez 
zlecenie  jej  zakładowi  deratyzacji,  który  dokona  wyłożenia  i  zebrania  trutek  na  obszarach  i  obiektach 
wymienionych w § 2.

§ 4. Osoby i jednostki wymienione w § 3 zobowiązane są do usunięcia przed rozpoczęciem deratyzacji 
odpadów powstałych w gospodarstwach domowych oraz obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności, 
a także innych zanieczyszczeń, w szczególności mogących stanowić pożywienie gryzoni, z obszarów i obiektów 
objętych deratyzacją.

§  5.  Z  uwagi  na  niebezpieczeństwo  przypadkowego  zatrucia  ludzi  oraz  zwierząt  domowych  i 
gospodarskich w okresie wyłożenia trucizny rodzice i opiekunowie mają obowiązek pouczenia dzieci i innych 



osób,  nad  którymi  sprawują  opiekę,  o  zagrożeniu  i  skutkach  zatrucia;  z  tego  samego  powodu  szczególnym 
nadzorem powinny być objęte w tym czasie zwierząt domowe i gospodarskie.

§ 6. Gryzonie i inne zwierzęta padłe w czasie deratyzacji oraz znalezione po jej zakończeniu powinny 
zostać w ciągu 12 godzin usunięte przez osoby przeprowadzające deratyzację.

§ 7. Nadzór i kontrolę nad przeprowadzeniem deratyzacji sprawować będą Straż Miejska i Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach, na których żądanie jako dowód realizacji obowiązku deratyzacji 
należy  okazać  dowód  zakupu  trutek  lub  zlecenia  zakładowi  deratyzacji  przeprowadzenia  deratyzacji  wraz 
z wykazem obiektów objętych deratyzacją.

§  8.  W  przypadku  stwierdzenia  niewykonania  obowiązków  nałożonych  niniejszym  zarządzeniem, 
Prezydent Miasta wydaje decyzję nakazującą wykonanie ww. obowiązków.

§ 9. Zgodnie z art. 117 Kodeksu wykroczeń, kto, mając obowiązek utrzymania czystości i porządku w 
obrębie nieruchomości, nie wykonuje swoich obowiązków lub nie stosuje się do wskazań i nakazów wydanych 
przez  właściwe  organy  w celu  zabezpieczenia  należytego  stanu  sanitarnego  i  zwalczania  chorób  zakaźnych, 
podlega karze grzywny do 1500 zł albo karze nagany.

§ 10. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz rozplakatowaniu obwieszczeń w miejscach 
publicznych.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
  


